
 
1 - MÚTý/STAV/567/2017-2-Souh-ODSP-Ro  

 

Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad 
Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 

 

Spis.zn.: MÚTý/STAV/567/2017   
Č.j: MÚTý/STAV/567/2017-2-Souh-ODSP-Ro                               Týniště nad Orlicí 5.4.2017 
 
Oprávněná úřední osoba: Pavel Rohlíček  
E-mail: rohlicek@tyniste.cz 
Telefon: 494337322 

S DĚL E N Í  
Městský úřad v Týništi nad Orlicí, odbor - stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), uděluje v souladu s ustanovením § 128 odst. 2 stavebního zákona vlastníkovi, kterým je: 
Jan Záleský (nar. 8.3.1969), 1. máje 68, Albrechtice nad Orlicí, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, Eliška 
Trávníčková (nar. 23.9.1974), Mírová 1455, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a Ing. Jiří 
Záleský (nar. 6.9.1967), Černilov 25, 503 46 Černilov  

s o u h l a s  
s odstraněním stavby: Stodola u rodinného domu č.p. 78 na pozemcích stavební parcely parcelní číslo 
39/1 a 46/2 v katastrálním území Týniště nad Orlicí. 

 
Stavební úřad upozorňuje vlastníka, že citovanou stavbu může vlastník v souladu s ustanovením § 128 odst. 
5 stavebního zákona odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. 
Stavební úřad dále upozorňuje rovněž na povinnost postupovat při provádění prací spojených s 
odstraňováním stavby mj. i podle obecných technických požadavků na výstavbu, stanovených ustanovením 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, zejména v ustanovení § 17, podle něhož se 
stavby nebo jejich části musí odstraňovat (bourat, demontovat, popřípadě přemísťovat) tak, aby v průběhu 
prací nedošlo k ohrožení bezpečnosti, života a zdraví osob, ke vzniku požáru a k nekontrolovatelnému 
porušení stability stavby nebo její části; při odstraňování staveb nebo jejich částí nesmí být ohrožena 
stabilita jiných staveb ani provozuschopnost sítí technického vybavení v dosahu stavby; okolí 
odstraňovaných staveb nesmí být touto činností a jejími důsledky nadměrně obtěžováno, zejména hlukem a 
prachem; odstraňování staveb se provádí podle předem stanoveného technologického postupu; suť a 
odpadový materiál z odstraňovaných staveb musí být odstraňovány neprodleně a nepřetržitě tak, aby 
nedocházelo k narušování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích a nenarušovalo se 
životní prostředí; zneškodňování sutě a odpadového materiálu z odstraňovaných staveb je upraveno 
zvláštním předpisem.  
Pokud je odstraněná stavba evidována v katastru nemovitostí, je vlastník dle ustanovení § 37 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "katastrální 
zákon") povinen oznámit do 30 dnů zánik budovy k zápisu do katastru nemovitostí. 
Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Pavel Rohlíček v. r. 
Referent stavebního úřadu 



 
2 - MÚTý/STAV/567/2017-2-Souh-ODSP-Ro  

 
 
R o z d ě l o v n í k  

Vlastník stavby         
Doručení jednotlivě:  

Eliška Trávníčková, Mírová 1455, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
prostřednictvím zástupce: Malý Velký Ateliér s.r.o., Koželužská 390, 384 11 Netolice 
Jan Záleský, 1. máje 68, Albrechtice nad Orlicí, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, prostřednictvím 
zástupce: Malý Velký Ateliér s.r.o., Koželužská 390, 384 11 Netolice 
Ing. Jiří Záleský, Černilov 25, 503 46 Černilov, prostřednictvím zástupce: Malý Velký Ateliér s.r.o., 
Koželužská 390, 384 11 Netolice   
   
   

      

Dotčené orgány  (doručení jednotlivě) 
Město Kostelec nad Orlicí - odbor životního prostředí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí 

  
 
Správní poplatek, vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položky 18, odst. 13 sazebníku ve výši 500,- Kč byl zaplacen převodním příkazem dne 29.3.2017.  
 


		2017-04-05T11:04:32+0000
	Beranová Marta
	Odeslání do DS




